
⑦ つくば連携タイム一覧 （在宅医療を実施しているクリニック）

（
強
化
型
●
）

在
宅
支
援
診
療
所

医 療 機 関

（医師名）

連携しやすい時間帯

（下段：面接等が可能な時間帯）
休診日

連絡先　（優先★） 在宅医療の取り組み（対応可○、対応不可×、応相談△）

サービス担当
者会議をする
際の留意点

在宅医療診療内容

特　徴
所在地 電話 ＦＡＸ メールアドレス

連携支援
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診
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人
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膀
胱
の
管
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疼
痛
管
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モ
ニ
タ
ー
測
定

終
末
期
医
療
の�

　

対
応

1

訪
問
診
療
主
体

〇
こだま在宅クリニック

児玉 智之

12:00～14:00  17:00～18:00 

 

（ご相談させていただきます）

木　日　祝

筑穂2-7-1 

ボヌール･

リュミエールⅠ

-101

★896-★896-
37603760

896-

3765

kodamazaitaku@

gmail.com
○ ○ ○ ○ ○ △ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

2 ●

アグリホームクリニック
つくば

山形 直毅

8:30～18:00 

 

（9:00～17:00）

火　木 

土（午後）

若森字谷津

1267-2
★893-
4123

828-

8884
事務員 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 看護師と一緒に訪問します

3 〇
あいつくばクリニック

福江 眞隆

9:00～17:30 

 

（9:00～17:30）

土　日
下広岡 

1054-43
896-
7837

896-

8651

★ 

tsukuba.souｍu@

ai-org.jp

事務

今城
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

場所によらず

対応可能
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

4 ●
せせらぎ在宅クリニック

清水 亨

9:00～18:00 

 

（9:00～18:00） 
土　日　祝

大角豆 

2012-72
★886-
5959

886-

5958

info@seseragicl.

com

事務

松本
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 木曜午前は外来診療を行っております

5 ○
青空ホームクリニック

鯨井 正規

9：00～16：00 

 

（12：00～13：00） 
土　日　祝 春日2-3-17

★875-
4804

896-

8850

info@aozora-

homeclinic.com ○ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

6 ●
つくば在宅クリニック

渡辺 拓自

8:30～9:00　17:00以降 

 

（9:00前後）

土　日　祝 西大沼637-5
★886-
6123

886-

6124

info@tsukubazaita

ku.com

事務 

中村・本田
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

開催日時・場

所等は要相

談

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

7 ●

ホームオン・クリニック
つくば

平野 国美

15:30～17:30 

 

（15:30～17:30）

土　日　祝 上横場423-6
★868-
6611

868-

6555
info@homeon.jp 事務 ○ ○ ○ ○ ○ △ △

会議参加は

日程次第、訪

問診療時は

15分程度な

ら可能

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

8

筑
波

○
あつしクリニック

廣瀬 敦

月、火、木、金13：00～14：00 

 

（月、火、木、金13：00～14：00）

水（午後） 

土（午後） 

日 祝

田水山975
★850-
7878

850-

7077

atsushi.clinic@gm

ail.com

看護師

宮本
○ ○ ○ △ ○ △ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

9 ○
飯 田 医 院
柴田 佳世

月､火､木､金　9:00～12:00　 

月、火、木　　 14:00～17:30 

　　  土  　　     9:00～14:30 

 

（15:00～16:00）

水　 

金（午後） 

日　祝

沼田101
★866-
0025

866-

0360
○ ○ ○ △ ○ △ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ まずはお電話にてご連絡ください

10 ●
飯 村 医 院

大澤 翔

9:00～17:00 

 

（13:00～14:00）

水（午後） 

日　祝
北条4326-2

★867-
0068

867-

3626

iimuraclc@gmail.

com

事務

橋本 

 

看護師

山中

○ ○ ○ ○ ○ △ ○
応相談、30分

程度
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

金曜午後は訪問診療、金曜以外の平
日午後も訪問診療可
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休診日
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対
応

11

筑
波

○
小 倉 医 院
小倉 正徳

10:00～11:00　16:00～18:00 

 

（10:00～11:00、16:00～18:00）

水　 

土（午後） 

日　祝

沼田181
★866-
0108

866-

2777

oguo_med_7055@

yahoo.co.jp

院長 

小倉 正徳
○ ○ △ △ △ △ △

当院での開

催、又はWEB

開催であれば

可（15分以内）

○ ○ ○ ○

12 ●
小田内科クリニック

有田 圭介

15:30～18:00 

 

（15:30～17:30）

木 

土（午後） 

日　祝 

小田2951-5
★867-
2471

867-

2470

odanaika1@flute.

ocn.ne.jp

社会福祉士

古徳
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

・当院又は患

者宅で開催

可能 

・zoomでの開

催可能（URL

発行可）

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
がん終末期の在宅緩和ケア、ご相談
にのります

13 ○
木村クリニック

木村 郁夫

12：00～14：30 

 

（12：00～14：30） 
木　日　祝 作谷1125

★869-
1211

869-

1270
○ ○ ○ ○ ○ △ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ かかりつけ患者のみ対応

14 ○
酒 寄 医 院

酒寄 修

13:00～18:00 

 

（13:00～13:30）

水 

土（午後） 

日　祝

国松855-2
866-
0106

★850-

8090

doctor@sakayori-

medical.net

事務

森戸
○ ○ ○ ○ ○ △ △

事前に打ち

合わせが必

要

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 訪問診療は休診日以外の午後に実施

15
広 瀬 医 院
廣瀬 秀史

14:00～14:30 

 

（14:00～14:30） 
木　日 北条85

867-
0127

★867-

1195

hot0170@hirose-

clinic.com
○ ○ × × ○ × △

・電話、FAXで

相談 

・診療所で15

分以内

○ ○ ○ ○ 祝日も平日と同様に診察しています

16 〇
広瀬クリニック

廣瀬 廣

月　火　木　金  13:30～14:00 

 

（13:00～13:30） 

水 

土（午後） 

日　祝

国松56-1
★866-
0129

866-

0458

acml326@yahoo.

co.jp
○ ○ ○ △ ○ △ △

当院での開催

であれば可能

（15分以内）

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ まずはクリニックにお電話下さい

17

大
穂

○
柴 原 医 院

柴原 健

17：00～17：30 

 

（17:00～17:30）

木（午後） 

日　祝
吉沼1151

★865-
0511

865-

1123

siba-iin@bz03.pla

la.or.jp

事務

富島
○ △ ○ △ ○ × △ ○ ○ ○ ○ ○ ○

訪問診療は火曜午後のみ実施してい
ます

18
中 川 医 院
中川 晴夫

12:00～13:00　18:00～19:00 

 

（12:00～13:00　18:00～19:00）

木　日　祝 篠崎2272-1
★864-
7760

828-

5600

nakagawai

in7760@yahoo.co.

jp
× ○ ○ ○ ○ ○ △ ○ ○ ○ ○ ○ △ ○ ○ ○ 高齢者の爪のケアを行っています

19 ○
ほりかわクリニック

堀川 紀子

14:00～16:00 

 

（14:00～16:00）

水　日　祝 筑穂2-11-1
★877-
1002

877-

1002

医師

堀川
△ △ × × × × △

当院での開催

であれば可能

（15分以内）

○ 相談の上

20 桜 岡 田 医 院
岡田 拓郎

11:30～13:00 

 

（11:30～13:00）

水（午前） 

木　日
上ノ室1611

★857-
2132

857-

2132
岡田 留美子 ○ ○ × × ○ △ △ ○ ○ ○
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21

桜

○
楓 ク リ ニ ッ ク

端山 幹大

12:00～14:00 

 

（12:00～14:00）

水　日　祝 上広岡503-1
896-
4575

★896-

4576
○ × ○ × × △ × ○ ○ ○ ○ ○ ○

22 ○

さくら内科・
呼吸器内科クリニック

石川 昌英

11：30～12：30 

 

（12:00～12:30）

水（午後） 

土（午後）

日　祝

桜2-15-1
869-
8090

★869-

8091

sakura_clinic_tuku

ba@yahoo.co.jp

看護師

中島 

 

事務

羽成

△ △ ○ △ ○ △ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

23
渋谷クリニック

渋谷 進

13:00～15:00 

 

（16:00～17:00）

水　日　祝 金田2029-1
863-
5252

★863-

5321

shibuyaclinictkb@

icloud.com

医師

渋谷 進
△ △ × × ○ × ×

24 ●

ストレスケアつくば
クリニック
岡本 愼吾

15:30～16:30 

 

（16:00～16:30）

水（外来のみ） 

日　祝

竹園1-4-1 

南3パークビル

１階

★863-
2888

863-

2700

info@s-tsukuba.

com

看護師 

久津那 

 

相談員

片岡

○ △ △ △ ○ × × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 看護師同行が多いです

25 ●

つくば国際ブレスト＆
レディースクリニック

宮本 真実

9:00～19:00 

 

（9:00～17:00） 
日　祝

吾妻2-8-8 

つくばシティア

ビル２階

★856-
0819

846-

0394

aoki@tsukuba-

breast.jp

看護師

青木
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

・24時間365日往診可能 
・各科の専門医による支援体制有り

26 ○
並木内科クリニック

石原 恒星

15：00～17：00 

 

（15：00～17：00）

水　日　祝
並木 

4-4-2-203
★869-
6969

863-

2727

kosei-gorei@almo

nd.ocn.ne.jp
○ ○ ○ △ ○ × △

会議は当院・

訪問診療先

で15分以内

○ ○

27

谷
田
部

○
池 野 医 院
池野 美惠子

火曜日　11:00～　相談応 

 

（15：00～15：30  事前にご連絡を

お願いします） 

水　 

土（午後）

日（午後）

祝

高野台2-16-8
★838-
2700

838-

0680

mieko.ikeno@iken

oiin.jp

事務

佐藤 

 

看護師

竹村

△ △ △ △ ○ △ △

当院での開

催であれば

可能（15分以

内）

○
・事前に日程調整 
・看護師と一緒に訪問します

28 ○
大 野 医 院
大野 博之

11：00～18：00 

 

（11：00～17：00） 

木　 

土（午後）

日　祝

島名634
848-
0888

★848-

1815

doctor.ohno@gma

il.com

事務

根本
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

当院での開

催であれば

可能

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

29
宮本内科クリニック

宮本 正俊

12:30～13:00 

 

（12:30～13:00） 
水　日　祝 原1-4

★855-
6565

855-

9743

miyamoto@

miyamoto-naika.

jp

事務

宮本
× △ × × ○ × ×

30 ○
研究学園クリニック

新澤 岳

12：30～14：30 

 

（12：30～14：30） 

水 

土（午後）

日　祝

研究学園 

5-12-4　 

研究学園駅前

岡田ビル5階

★860-
5355

860-

5356

niizawa@ken-cli.

or.jp
受付事務 △ △ △ △ ○ △ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

・要相談 
・�当院かかりつけの患者さんのみ（通
院していた方）
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31

谷
田
部

紫峰の森クリニック
田中 康雄

9:00～18:00 

 

（17:00～18:00）

水　日　祝 島名472-1
★848-
2348

847-

5015

sihou-no-mori@

space.ocn.ne.jp

事務

古谷
× △ △ △ ○ × ×

32
つくば白亜クリニック

飯泉 一世

14:00～16:00 

 

（14:00～14:30）

火（午後）

水

土（午後） 

日（午後）

祝

みどりの 

2-40-2
837-
0208

★838-

2295

iizumi-i@sepia.pla

la.or.jp

事務

大野
○ ○ ○ ○ ○ × × ○ ○ ○ ○ ○ 訪問診療は火曜午後に実施しています

33
東 郷 医 院
東郷 利人

16:00～17:00 

 

（16:00～16:30）

水（午後）

土（午後） 

日　祝

館野636
★837-
1785

838-

0128

togoiinn@outlook.

jp

医師 

東郷 利人
× △ △ △ ○ △ △

34 〇
成島クリニック

成島 淨

9:00～18:00 

 

（9:00～18:00、12:30～14:30除く）

木　日　祝 館野363
839-
2170

★839-

2171

naru0085@mail2.

accsnet.ne.jp

医師 

成島 淨
○ △ ○ ○ ○ ○ ○

事前調整が

必要
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

35 ●

みなのクリニック
内科呼吸器科

陶山 時彦

12:30～15:30 

 

（12:30～15:30）

日　祝 西平塚318-1
★850-
4159

850-

4160

minanorespirator

yclinic@gmail.com

看護師

浦山
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

36 ○
宮川内科・胃腸科医院

宮川 健治

14:00～14:30 

 

（14:00～14：30）

水（午後） 

土（午後） 

日　祝

二の宮2-2-26
★855-
8777

852-

5115
浅野 ○ ○ △ △ ○ × × ○ ○

37 ○
渡 辺 医 院
渡辺 晴彦

13:00～14:00 

 

（13:00～14:00）

日　火　祝 小野崎476
★851-
0550

851-

0550

h_watanabe517@

ybb.ne.jp

医師 

渡辺 晴彦
○ ○ ○ ○ ○ △ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

38
茎
崎 ○

つくば双愛病院
青柳 啓之

火　金　14:00～15:30 

 

（火　金　14:00～15:30）

土（午後） 

日　祝
高崎1008

★873-
2511

872-

3820

地域医療 

連携室
○ ○ ○ △ ○ △ △ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
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