⑦ つくば連携タイム一覧(在宅医療を実施しているクリニック)

				工七四原と天祀している				絡先 (優	憂先★)	
		在宅支援診療所	医療機関 (医師名)	連携しやすい時間帯 (下段:面接等が可能な時間帯)	休診日	所在地	電話	FAX	メールアドレス	連携支援 担当者名
1		0	こだま在宅クリニック 児玉 智之	12:00~14:00 17:00~18:00 (ご相談させていただきます)	木日祝	筑穂2-7-1 ボヌール・ リュミエール I -101	★896- 3760	896- 3765	kodamazaitaku@ gmail.com	
2		•	アグリホームクリニック つくば 山形 直毅	8:30~18:00 (9:00~17:00)	火 木 土(午後)	若森字谷津 1267-2	★893- 4123	828- 8884		事務員
3		0	あいつくばクリニック 福江 眞隆	9:00~17:30 (9:00~17:30)	土日	下広岡 1054-43	896- 7837	896- 8651	★ tsukuba.soumu@ ai-org.jp	事務今城
4	訪問診療主体	•	せせらぎ在宅クリニック 清水 亨	9:00~18:00 (9:00~18:00)	土日祝	大角豆 2012-72	★886- 5959	886- 5958	info@seseragicl. com	事務 松本
5		0	青空ホームクリニック 鯨井 正規	9:00~16:00 (12:00~13:00)	土日祝	春日2-3-17	★875- 4804	896- 8850	info@aozora- homeclinic.com	
6		•	つくば在宅クリニック 渡辺 拓自	8:30~9:00 17:00以降 (9:00前後)	土日祝	西大沼637-5	★886- 6123	886- 6124	info@tsukubazaita ku.com	事務 中村•本田
7		•	ホームオン・クリニック つくば 平野 国美	15:30~17:30 (15:30~17:30)	土日祝	上横場423-6	★868- 6611	868- 6555	info@homeon.jp	事務
8		0	あつしクリニック 廣瀬 敦	月、火、木、金13:00~14:00 (月、火、木、金13:00~14:00)	水(午後) 土(午後) 日 祝	田水山975	★850- 7878	850– 7077	atsushi.clinic@gm ail.com	看護師 宮本
9	筑波	0	飯 田 医 院 柴田 佳世	月、火、木、金 9:00~12:00 月、火、木 14:00~17:30 土 9:00~14:30 (15:00~16:00)	水 金(午後) 日 祝	沼田101	★866- 0025	866- 0360		
10		•	飯 村 医 院 大澤 翔	9:00~17:00 (13:00~14:00)	水(午後) 日 祝	北条4326-2	★867- 0068	867- 3626	iimuraclc@gmail. com	事務 橋 看護師 山中

在宅医	療の取	り組み	(対応で	10、対	応不可×、	応相談△)							医療	診療	内容					
訪問診療	外来かかりつけ	夜間休日の	夜間休日の	訪問看護	・ カンファレンス 参加	担当者会議の	サービス担当 者会議をする 際の留意点	褥瘡管理	カテーテル	経管栄養	人工呼吸器	在宅酸素	在宅中心	点滴の管理	人工肛門の管理	人工膀胱の管理	疼痛管理	モニター測定	終末期医療の	特 徴
0	0	0	0	0	Δ	Δ		0	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	看護師と一緒に訪問します
0	0	0	0	0	0	0	場所によらず対応可能	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	木曜午前は外来診療を行っております
0	Δ	0	0	0	0	0		0	0	0		0		0	0	0	0		0	
0	0	0	0	0	0	0	開催日時・場 所等は要相 談	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	Δ	Δ	会議参加は 日程次第、訪 問診療時は 15分程度な ら可能	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	
0	0	0	Δ	0	Δ	Δ		0	0	0		0		0	0		0		0	
0	0	0	Δ	0	Δ	Δ		0	0			0		0			0		0	まずはお電話にてご連絡ください
0	0	0	0	0	Δ	0	応相談、30分 程度	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	金曜午後は訪問診療、金曜以外の平 日午後も訪問診療可

		在					連	絡先 (優	先★)	
		在宅支援診療所 (強化型●)	医 療 機 関	連携しやすい時間帯 (下段:面接等が可能な時間帯)	休診日	所在地	電話	FAX	メールアドレス	連携支援 担当者名
11		0	小倉医院 小倉 正徳	10:00~11:00 16:00~18:00 (10:00~11:00、16:00~18:00)	水 土(午後) 日 祝	沼田181	★866- 0108	866- 2777	oguo_med_7055@ yahoo.co.jp	院長 小倉 正徳
12		•	小田内科クリニック 有田 圭介	15:30~18:00 (15:30~17:30)	木 土(午後) 日 祝	小田2951-5	★867- 2471	867- 2470	odanaika1@flute. ocn.ne.jp	社会福祉士古徳
13	筑	0	木村クリニック 木村 郁夫	12:00~14:30 (12:00~14:30)	木日祝	作谷1125	★869- 1211	869- 1270		
14	波	0	酒 寄 医 院 酒寄 修	13:00~18:00 (13:00~13:30)	水 土(午後) 日 祝	国松855-2	866- 0106	★850- 8090	doctor@sakayori- medical.net	事務森戸
15			広瀬医院 廣瀬秀史	14:00~14:30 (14:00~14:30)	木日	北条85	867- 0127	★867- 1195	hot0170@hirose- clinic.com	
16		0	広瀬 クリニック 廣瀬 廣	月火木金 13:30~14:00 (13:00~13:30)	水 土(午後) 日 祝	国松56-1	★866- 0129	866- 0458	acml326@yahoo. co.jp	
17		0	柴原医院 柴原健	17:00~17:30 (17:00~17:30)	木(午後) 日 祝	吉沼1151	★865- 0511	865- 1123	siba-iin@bz03.pla la.or.jp	事務富島
18	大穂		中川医院 中川晴夫	12:00~13:00 18:00~19:00 (12:00~13:00 18:00~19:00)	木日祝	篠崎2272-1	★864- 7760	828- 5600	nakagawai in7760@yahoo.co. jp	
19		0	ほりかわクリニック 堀川 紀子	14:00~16:00 (14:00~16:00)	水日祝	筑穂2-11-1	★877- 1002	877- 1002		医師堀川
20	桜		岡田 医院 岡田 拓郎	11:30~13:00 (11:30~13:00)	水(午前) 木 日	上/室1611	★857- 2132	857- 2132		岡田 留美子

在宅医	療の取	り組み	(対応す	可〇、対	応不可×、	応相談△)						在宅	医療	診療	内容					
訪問診療	外来かかりつけ	夜間休日の	夜間休日の	訪問看護	カンファレンス 参加	担当者会議の	サービス担当 者会議をする 際の留意点	褥瘡管理	膀胱留置	経管栄養	人工呼吸器	在宅酸素	静脈栄養	点滴の管理	人工肛門の管理	人工膀胱の管理	疼痛管理	モニター測定	終末期医療の	特 徴
0	0	Δ	Δ	Δ	Δ	Δ	当院での開 催、又はWEB 開催であれば 可(15分以内)					0		0			0		0	
0	0	0	0	0	0	0	・当院又は患 者宅で開催 可能 ・zoomでの開 催可能(URL 発行可)	0	0	0		0	0	0	0	0	0		0	がん終末期の在宅緩和ケア、ご相談にのります
0	0	0	0	0	Δ	Δ		0	0			0		0			0	0	0	かかりつけ患者のみ対応
0	0	0	0	0	Δ	Δ	事前に打ち 合わせが必 要	0	0	0		0		0	0	0	0	0	0	訪問診療は休診日以外の午後に実施
0	0	×	×	0	×	Δ	・電話、FAXで 相談 ・診療所で15 分以内	0						0			0		0	祝日も平日と同様に診察しています
0	0	0	Δ	0	Δ	Δ	当院での開催 であれば可能 (15分以内)	0	0	0		0		0	0		0	0	0	まずはクリニックにお電話下さい
0	Δ	0	Δ	0	×	Δ		0	0			0		0			0		0	訪問診療は火曜午後のみ実施してい ます
×	0	0	0	0	0	Δ		0	0	0	0	0		Δ	0		0		0	高齢者の爪のケアを行っています
Δ	Δ	×	×	×	×	Δ	当院での開催 であれば可能 (15分以内)										0			相談の上
0	0	×	×	0	Δ	Δ		0						0					0	

					<u> </u>			絡先(優	(先★)	
		在宅支援診療所	医療機関 (医師名)	連携しやすい時間帯 (下段:面接等が可能な時間帯)	休診日	所在地	電話	FAX	メールアドレス	連携支援 担当者名
21		0	楓 クリニック 端山 幹大	12:00~14:00 (12:00~14:00)	水日祝	上広岡503-1	896- 4575	★896- 4576		
22		0	さくら内科・ 呼吸器内科クリニック 石川 昌英	11:30~12:30 (12:00~12:30)	水(午後) 土(午後) 日 祝	桜2-15-1	869- 8090	★869- 8091	sakura_clinic_tuku ba@yahoo.co.jp	看護師 中島 事務 羽成
23	TAV.		渋谷クリニック 渋谷 進	13:00~15:00 (16:00~17:00)	水日祝	金田2029-1	863- 5252	★863- 5321	shibuyaclinictkb@ icloud.com	医師 渋谷 進
24	桜	•	ストレスケアつくば クリニック 岡本 愼吾	15:30~16:30 (16:00~16:30)	水(外来のみ) 日 祝	竹園1-4-1 南3パークビル 1階	★863- 2888	863- 2700	info@s-tsukuba. com	看護師 久津那 相談員 片岡
25		•	つくば国際プレスト& レディースクリニック 宮本 真実	9:00~19:00 (9:00~17:00)	日祝	吾妻2-8-8 つくばシティア ビル2階	★856- 0819	846- 0394	aoki@tsukuba- breast.jp	看護師 青木
26		0	並木内科クリニック 石原 恒星	15:00~17:00 (15:00~17:00)	水日祝	並木 4-4-2-203	★869- 6969	863- 2727	kosei-gorei@almo nd.ocn.ne.jp	
27		0	池 野 医 院 池野 美惠子	火曜日 11:00~ 相談応 (15:00~15:30 事前にご連絡を お願いします)	水 土(午後) 日(午後) 祝	高野台2-16-8	★838- 2700	838- 0680	mieko.ikeno@iken oiin.jp	事務 佐藤 看護師 竹村
28	谷田	0	大野医院 大野 博之	11:00~18:00 (11:00~17:00)	木 土(午後) 日 祝	島名634	848- 0888	★848- 1815	doctor.ohno@gma il.com	事務根本
29	部		宮本内科クリニック 宮本 正俊	12:30~13:00 (12:30~13:00)	水日祝	原1-4	★855- 6565	855- 9743	miyamoto@ miyamoto-naika. jp	事務宮本
30		0	研究学園クリニック 新澤 岳	12:30~14:30 (12:30~14:30)	水 土(午後) 日 祝	研究学園 5-12-4 研究学園駅前 岡田ビル5階	★860- 5355	860- 5356	niizawa@ken-cli. or.jp	受付事務

在宅医	療の取	り組み	(対応電	10、対	応不可×、	応相談△)						在宅	医療	診療	内容					
	外来かかりつけ					担当者会議の	サービス担当 者会議をする 際の留意点	褥瘡管理	膀胱留置	経管栄養	人工呼吸器		静脈栄養		人工肛門の管理	人工膀胱の管理	疼痛管理	モニター測定	終末期医療の	特徵
0	×	0	×	×	Δ	×		0	0	0				0			0		0	
Δ	Δ	0	Δ	0	Δ	Δ		0		0	0	0		0			0		0	
Δ	Δ	×	×	0	×	×														
0	Δ	Δ	Δ	0	×	×		0	0	0		0		0	0		0	0	0	看護師同行が多いです
0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	・24時間365日往診可能 ・各科の専門医による支援体制有り
0	0	0	Δ	0	×	Δ	会議は当院・ 訪問診療先 で15分以内											0	0	
Δ	Δ	Δ	Δ	0	Δ		当院での開 催であれば 可能(15分以 内)	0												・事前に日程調整 ・看護師と一緒に訪問します
0	0	0	0	0	0	0	当院での開催であれば可能	0	0	0		0		0			0		0	
×	Δ	×	×	0	×	×														
Δ	Δ	Δ	Δ	0	Δ	×		0	0	0		0	0	0			0		0	・要相談 ・当院かかりつけの患者さんのみ(通 院していた方)

		<i>†</i>						絡先 (優	先★)	
		在宅支援診療所	医療機関 (医師名)	連携しやすい時間帯 (下段:面接等が可能な時間帯)	休診日	所在地	電話	FAX	メールアドレス	連携支援担当者名
31			紫峰の森クリニック 田中 康雄	9:00~18:00 (17:00~18:00)	水日祝	島名472-1	★848- 2348	847- 5015	sihou-no-mori@ space.ocn.ne.jp	事務古谷
32			つくば白亜クリニック 飯泉 一世	14:00~16:00 (14:00~14:30)	火(午後) 水 土(午後) 日(午後) 祝	みどりの 2-40-2	837- 0208	★838- 2295	iizumi-i@sepia.pla la.or.jp	事務大野
33			東 郷 医 院 東郷 利人	16:00~17:00 (16:00~16:30)	水(午後) 土(午後) 日 祝	館野636	★837- 1785	838- 0128	togoiinn@outlook. jp	医師 東郷 利人
34	谷田部	0	成島クリニック 成島 淨	9:00~18:00 (9:00~18:00、12:30~14:30除く)	木日祝	館野363	839- 2170	★839- 2171	naru0085@mail2. accsnet.ne.jp	医師 成島 淨
35		•	みなのクリニック 内科呼吸器科 _{陶山 時彦}	12:30~15:30 (12:30~15:30)	日祝	西平塚318-1	★850- 4159	850- 4160	minanorespirator yclinic@gmail.com	看護師 浦山
36		0	宮川内科•胃腸科医院 宮川 健治	14:00~14:30 (14:00~14:30)	水(午後) 土(午後) 日 祝	二の宮2-2-26	★855- 8777	852- 5115		浅野
37		0	渡 辺 医 院 渡辺 晴彦	13:00~14:00 (13:00~14:00)	日火祝	小野崎476	★851- 0550	851- 0550	h_watanabe517@ ybb.ne.jp	医師 渡辺 晴彦
38	茎崎	0	つくば双愛病院 _{青柳} 啓之	火 金 14:00~15:30 (火 金 14:00~15:30)	土(午後) 日 祝	高崎1008	★873- 2511	872- 3820		地域医療連携室

在宅图	療の取	り組み	(対応ロ	10、対	応不可×、	応相談△)		在宅医療診療内容												
訪問診療	外来かかりつけ	夜間休日の	夜間休日の	訪問看護	カンファレンス 参加	担当者会議の	サービス担当 者会議をする 際の留意点	褥瘡管理	膀胱留置	経管栄養	人工呼吸器	在宅酸素	在宅中心 静脈栄養	点滴の管理	人工肛門の管理	人工膀胱の管理	疼痛管理	モニター測定	終末期医療の	特 徴
×	Δ	Δ	Δ	0	×	×														
0	0	0	0	0	×	×		0	0			0					0		0	訪問診療は火曜午後に実施しています
×	Δ	Δ	Δ	0	Δ	Δ														
0	Δ	0	0	0	0		事前調整が 必要	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	Δ	Δ	0	×	×						0					0			
0	0	0	0	0	Δ	Δ		0	0	0			0	0	0	0			0	
0	0	0	Δ	0	Δ	Δ		0	0	0		0	0	0	0		0		0	